Iuditha, Ozias, & cæteri
Senatores.

Attendite primates populi Betuliensis. Promi-
sistis populo, & quidem interposito iure iu-
rando, uos urbem hostibus post quinque dies esse de-
dituros, nisi Deus uobis interea tulerit auxilium. Ita
ne uerò tempus diuinæ statuitis misericordiæ: & ei
diem uestro arbitrio dicitis? Hoc cene tandem est De-
um ad clementiam pellicere? an ad iracundiam insti-
gare? Dicite mihi, uos qui Dei uoluntatem in cer-
tum quoddam curriculum includitis, potestis ne,
non dicam Dei, sed hominum animos, qui sit, & con-
siliū, peruestigare? Quid Dei horum omnium au-
toris? mentem ne eius tenetis? Nihil minus, fratres.
Nolite

Nolite Dei iram prouocare. qui si nolit intra quinque dies auxiliari nobis, at potest intra quot uolet, potest nos quolibet die uel tutari, uel hostium crudelitati obijcere. Vos uerò nolite Dei quasi uadari consilium. Neque enim is est, ut aut minis, hominum more, terrendus, aut arbitrio cuiusquam sit coerendus. Quare expectemus ab eo salutem, eiusq; auxilium petamus. Spero eum, pro sua facilitate, nostras preces auditurum, praesertim cum nulla hodie in nostro genere neque tribus extet, neque natio, neque populus, neque ciuitas, quae deos colat fabriles: quae res superioribus temporibus in causa fuit, ut patres nostri bello & direptionibus uastati, & ab hostibus magna clade concisi sint. At nos alium Deum non agnoscimus: unde sperare debemus, eum non esse nos nostrumq; genus despecturum. Quod si in hostium potestatem uenimus, non tantum nobis nocuerimus, sed etiam reliquae Iudaeae, nostraq; sacra depeculanda reliquerimus: quorum pollutio- nem, & consanguineorum nostrorum metum, & nationis captiuitatem, & nostrarum possessionum uastitatem Deus temeritati nostrae accepta feret, & à nobis poenas reposcet, ubicunq; gentium sumus seruituri, ut à nostris dominis indignitates omnes & contumeliae nobis sint perferendae. Neq; enim talis seruitus nobis Dei gratiam, sed hominum asseret infamiam. Quamobrem fratres (quandoquidem

A doctore
pēdet po
pulus.

b à uobis aliorum animi pendent, uobis sacrarium, uobis fanum, uobis ara nitiur) demonstrate con- sanguineis nostris, non esse desperandum, contraq; quicquid acciderit, fortiter esse & constanter ferendum: c Deoque in his omnibus gratias agendas, qui nos tentat, sicut olim patres nostros tentauit. Recordamini Abrahamum, Isaacum, Iacobum, Mo- sem, denique omnes ueros Dei cultores & amicos, quot, quantos, quam uarios perpepsi sint dolores. Constituite nunc altera ex parte eos qui Dei per- cussionis impatientes, contemptius de eo, & gra- uius & senserunt, & loquuti sunt, ut scdè per- diti, & à serpentibus exanimati sint. Quare ne ho- rum desperationem sequamur, sed illorum supe- riorum fiduciam imitemur, cogitemusq; nos, non ut hostes extremo supplicio affici, sed ut seruos fontes salutaris uerberationis medicina corrigi.